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BOSHLANG'ICH SINFLARDA MATEMATIKA FANIDAN ZAMONAVIY 

TEXNOLOGIYALARDAN FOYDALANISH. 

 

Surxondaryo viloyati Termiz shahar 19-maktab Boshlang‘ich sinf o'qituvchisi 

Raxmonova Fotima Usmonovna.  

 

Annotatsiya:Ushbu maqolada Boshlang'ich sinflarda matematika fanidan 

zamonaviy texnologiyalardan foydalanish haqida ma‘lumotlar berilgan. 

Kalit so'zlar: Boshlang‘ich sinf, matematika, zamonaviy pedagogik 

texnologiya, Macromedia Flash”, “GIF Animation. 

 

Bugungi kun o‘qituvchisiga barkamol avlodni tarbiyalab voyaga yetkazishdek 

mas’uliyatli vazifa yuklangan bo’lib, ta’lim mazmunini takomillashtirishga qaratilgan 

vazifalarni belgilab olish, zamon bilan hamnafas bo‘lib, ta’limning zamonaviy 

texnologiyalarini joriy etgan holda o‘quvchilarda o‘z faniga qiziqish uyg’otishlari, 

xurmat-ehtirom tuyg‘ularini shakllantirib borishlari talab etiladi.  

Ta’limda ijobiy natijalarga erishish, eng avvalo, yosh avlodga ilmiy bilim asoslarini 

puxta o‘rgatish, ularda dunyoqarash hamda tafakkur ko‘lamini kengaytirish, ma’naviy-

axloqiy sifatlarini shakllantirish borasidagi ta’limiy-tarbiyaviy ishlarni samarali tashkil 

etish bilan belgilanadi. Bu borada ta’lim-tarbiya jarayoniga ko‘plab o‘zgartirishlar 

kiritilmoqda, yangicha yondoshuvlar tadbiq etilmoqda. Shulardan birisi, axborot-

kommunikatsion texnologiyalardan foydalanib dars o‘tishda mashg‘ulotlar 

samaradorligini oshirishga erishish hisoblanadi. [2] 

 Bundan kelib chiqqan holda ta’lim jarayoniga axborot-kommunikatsion 

texnologiyalarini joriy etish davr talabi hisoblanadi. O‘quvchilarning fanlarga bo’lgan 

qiziqishini oshirish, ularning aqliy va ijodiy tafakkurini, intellektual qobiliyatlarini 

rivojlantirish, fanlararo bog‘liqlikni ta’minlash, bugungi pedagogikaning muhim 

vazifalaridan. Darslarni ilg‘or pedagogik texnologiyalar asosida tashkil etish, 

o‘quvchilarni mustaqil ravishda faoliyat ko’rsata olishga, axborot texnologiyalari 

imkoniyatlaridan oqilona foydalanishga o‘rgatish, o‘qitilayotgan fanni o‘zlashtirish 

sifatini oshirish ustuvor vazifa hisoblanadi. Bu borada boshlang‘ich ta’limni o‘qitishda 

ham turlicha uslublar qo‘llanilmoqda. Shulardan biri zamonaviy axborot 

texnologiyalaridan foydalanishdir. Zamonaviy axborot texnologiyalarning jadal 

taraqqiy etib, ta’lim sohasiga jadal kirib kelishi, hayotimizda muhim ahamiyatga ega 

bo‘lib borayotgani bu boradagi bilim va malakalarimizni ham mos ravishda 

shakllantirishni taqozo etadi. Shuning uchun, boshlang‘ich sinflarda kompyuterdan 

foydalanib dars o‘tish tavsiya qilindi. [3] Dars jarayonining muhim yutuqlaridan biri 

kompyuter texnologiyalari komponentlaridan foydalanishni ta’minlovchi dasturiy 

vositalarning yaratilishi bo‘ldi. Ayniqsa, o‘quv jarayonining tashkil qilishda bu 
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dasturiy vositalar alohida ahamiyatga ega. Elektron qo‘llanmalarning “Macromedia 

Flash”, “GIF Animation”, “Microsoft Front Page”, “Abobe Fotoshop”, “3D Max”, 

“Microsоft Power Point” kabi dasturiy vositalardan foydalanib yaratilganligi qulaylik 

tug‘dirmoqda. Chunki ular harakatli, rangli, ovozli tasvirlar yaratish imkonini beradi. 

Bu esa boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining mavzuni tez tushunib olishga, o‘zlashtirish 

sifatini oshishiga yordam beradi.  

Matematika fanini o'qitishda innovatsion yondashuvlar" - matematika fani 

o'qituvchilari malakasini oshirish kursining o'quv dasturi asosida tuzilgan bo'lib, u 

matematika fani o'qituvchilariga ta'limda zamonaviy yondashuvlar va 

innovatsiyalarning mazmun va mohiyatini ochib beradi. Fanlarni o'rganish uchun 

kerak bo'ladigan ba'zi mobil ilovalardan namunalarini ko'rib chiqamiz. "Matematik 

topqirlik" og'zaki hisob-kitob qobiliyatini o'stirish ilovasi. Ilova tez hisoblash uchun 

mavjud algoritmlarni aks ettiradi. Har bir o'quvchi ularni o'rganishi mumkin, so'ngra 

nazariy bilimlarni amaliy mashqlarda mustahkamlashi, shu tariqa og'zaki hisoblash 

amaliy tajribalarini boyitishi mumkin. Bu ilovani yaratuvchilari og'zaki hisobda 

tarmoqdagi boshqa foydalanuvchilar bilan raqobat qilish imkonini ham hisobga 

olishgan [1;2].Matematika fanini o'qitishda noan'anaviy ta'lim yondashuvlari - agar 

biror tizimni yangilashga qaratilgan faoliyat qisqa muddatli, yaxlit tizim xususiyatiga 

ega bo'lib, faqatgina tizimdagi ayrim elementlarni o'zgartirishga xizmat qilsa u 

innovatsiya (yangilanish) deb yuritiladi. Bordi-yu, faoliyat ma'lum kontseptual 

yondashuv asosida amalga oshirilib, uning natijasi muayyan tizimning rivojlanishiga 

yoki uni tubdan o'zgartirishga xizmat qilsa, u innovatsiya (yangilik kiritish) deb ataladi. 

Boshqacha qilib aytganda, innovatsiya (inglizcha "innovatsion" - yangilik kiritish) deb 

muayyan tizimning ichki tuzilishini o'zgartirishga qaratilgan faoliyatga aytiladi. 

Matematika fanini o'qitishda innovatsion yondashuvlar moduli bo'yicha o'quv-uslubiy 

majmua ta'lim oluvchida yangi g'oya, me'yor, qoidalarni yaratish, o'zga shaxslar 

tomonidan yaratilgan ilg'or g'oyalar, me'yor, qoidalarni tabiiy qabul qilishga oid 

sifatlar, malakalarni shakllantirish imkoniyatini yaratadigan ta'limga innovatsion ta'lim 

deyiladi. Innovatsion ta'lim jarayonida qo'llaniladigan texnologiyalar innovatsion 

ta'lim texnologiyalari yoki ta'lim innovatsiyalari deb nomlanadi. Ta'lim innovatsiyalari 

- ta'lim sohasi yoki o'quv jarayonida mavjud muammoni yangicha yondashuv asosida 

yechish maqsadida qo'llanilib, avvalgidan ancha samarali natijani kafolatlay oladigan 

shakl, metod va texnologiyalardan iborat deb aytish mumkin. Bugungi kunda ta'lim 

tizimi oldida turgan ta'lim-tarbiya samaradorligini oshirish jahon ta'lim standartlari 

darajasida bilim berish hamda ta'lim innovatsiyalarni joriy etish orqali har tomonlama 

yetuk ijodkor ma'naviy boy, kasb-hunarli, milliy va umuminsoniy qadriyatlar, milliy 

istiqlol g'oyasi ruhida tarbiyalangan, o'z mustaqil fikriga ega barkamol shaxsni 

kamolga yetkazish kabi vazifalarni hal etishda ta'lim muassasalarining pedagogik 

jamoasi xususan har bir fan o'qituvchisi o'z pedagogik faoliyatini tubdan o'zgartirishi 
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lozim. Respublikamiz miqyosida umumta'lim maktablariga katta e'tibor qaratilgan 

bo'lib, maktablarimizni jahon standartlariga mos holda jihozlar bilan ta'minlash ishlari 

amalga oshirilmoqda. Bugungi kunda uzluksiz ta'lim tizimi bo'g'inidagi ta'lim 

muassasalari, shu jumladan, umumiy o'rta ta'lim maktablari o'qituvchilari oldida yangi 

muammolar, ya'ni o'qitilayotgan fanning o'zlashtirish sifatini oshirish vazifasi turibdi. 

Bu borada matematika fanini o'qitishda ham turlicha metodlar qo'llanilmoqda, bundan 

ko'zlangan asosiy maqsad matematika fanini o'qitishni taqdim o'zlashtirishdan 

iboratdir. Matematika fanini o'qitishda, undagi mavzularni tushuntirishda va 

ko'rgazmalilikni tashkil etishda zamonaviy axborot texnologiyalari vositalaridan ham 

foydalanish mumkin. 

Boshlang‘ich sinf o‘quvchilari uchun yaratilgan elektron darslik, qo‘llanma va 

taqdimotlardan o‘quv jarayonida keng foydalanilmoqda. O‘qish, ona tili, matematika 

va tabiatshunoslik fanlarini o‘qitishda axborot texnologiyalari yordamida turli xil 

ko’rgazmali slaydlardan dars jarayonlarida foydalanish mumkin. Boshlang‘ich sinf 

o‘quvchilari uchun RTM tomonidan yaratilgan “Sanashni o‘rganamiz”,  “Aljabr”, 

“5x5” , kabi elektron dasturlar o’zining qiziqarliligi, o‘quvchilar yoshiga mosligi, 

foydalanish uchun soddaligi, intellektual salohiyatni rivojlantirish, mantiqiy 

mushohada yuritishga chorlashi bilan ahamiyatlidir. “Sanashni o‘rganamiz” – 

boshlang‘ich sinf o’quvchilari uchun matematika fanidan elektron o’quv vositasi. 

Mazkur elektron dars ishlanma orqali boshlang‘ich sinf o’quvchilari 4 amalni bajarish 

ko‘nikmasini hosil qilish bilan birgalikda kompyuterning “sichqoncha” qurilmasidan 

foydalanish ko‘nikmasi shakllantiriladi.“Aljabr” - 1-sinf matematika darslarida 

foydalanish uchun mo‘ljallangan dastur hisoblanadi. Dastur orqali o‘quvchilar 10 

ichida raqamlashni, tartiblashni, qo‘shish va ayirish amallarini bajarishni, taqqoslashni 

o‘rganadilar. Dastur o‘quvchiga og‘zaki misol yechishning avtomatik darajada 

o‘zlashtirish imkonini beradi.Shuningdek, mustaqil ishlash ko‘nikmalarini 

rivojlantirishga xizmat qiladi.“5x5” - 2-sinf matematika darslarida foydalanish uchun 

mo‘ljallangan bo‘lib, karrali jadvalni o‘rgatuvchi dastur hisoblanadi. Dasturning 

takrorlash qismida kompyuterning o‘zi tartib bilan 2 dan boshlab 9 gacha karrali 

jadvalni o‘rgatadi. Imtihon qismida esa o‘quvchi mustaqil ravishda jadvalni ishlab 

chiqadi. Shunisi e’tiborliki, bir xonani bajarmasdan turib, ikkinchisiga o‘tmasligi 

o‘quvchini o‘z ustida ishlashiga majbur etadi. Dasturni o‘qituvchi uchun haqiqiy 

yordamchi desak bo‘ladi. Chunki, sinfning 30-40% o‘quvchisi karrali jadvalni 

o‘rganishida qiyinchilikka duch keladi. Dastur o‘sha o‘quvchilarga karrali jadvalning 

avtomatik darajada o‘rganishlarini kafolatlaydi. [1] 

Xulosa: 

Boshlang‘ich sinf o‘quvchilarini o‘qitishda o‘quvchilarning dunyoqarashini 

kengaytirish, bilimlarni keng va oson o‘zlashtirish maqsadida pedagogik 

texnologiyalarning usul, vosita va shakllarini to‘g‘ri tanlab, ulardan foydalanish 
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muhim sanaladi. O‘qish darslarini tashkil etishda pedagogik texnologiyalarning 

ko‘pgina metodlaridan foydalaniladi. Bola hayotida bog’chadan so’ng maktabning 

dastlabki davrlari muhim o’rin tutadi. Shu bois boshlang’ich ta‘lim davri ta‘lim 

jarayonidagi eng mas‘uliyatli davrdir. Bu paytda bolaning savodi chiqishi bilan birga, 

uning dunyoqarashi shakllanadi, tafakkur qilish malakasi rivojlanadi. Bu davrda 

bolaning zehnini o’stirishga qaratilgan har bir mashg’ulot bola aqlining tarkib topishi 

va rivojlanishiga katta ta‘sir ko’rsatadi. Shuning uchun ham bu davrda, avvalo, ta‘lim 

jarayonini qiziqarli, ta‘sirli qilib tashkil etishga, motiv hosil qilish va uni 

rivojlantirishga e‘tibor qaratish lozim. Chunki bu muddat bolaning o’yin faoliyatidan 

aqliy faoliyatga, ya‘ni o’quv faoliyatiga o’tganligi bilan xarakterlanadi. Bolaning 

o’quv faoliyatini rivojlantirishda turli o’yinlardan foydalanish katta ahamiyat kasb 

etadi. Bolalar o’yin orqali o’z bilimlarini mukammallashtiradilar va uni chuqur 

o’zlashtiradilar. Shu jihatdan qaraganda, ta’lim jarayonida qo’llanadigan didaktik 

o’yinlaming roli beqiyosdir. Didaktik o’yinlar ta’lim jarayoni samaradorligini oshiradi, 

ta’lim jarayonida o’quvchilar faolligini, o’qish motivlarini rivojlantiradi. O’qish 

motivlari ta‘lim jarayonini pedagogik texnologiyalar asosida tashkil etishda ham 

muhim o’rin tutadi. Didaktik o‘yinlar boshlang’ich sinflarda ta‘limning samarali 

borishiga o’quvchilarning o’quv-bilish faoliyatini muvaffaqiyatli boshqarishga ham 

katta yordam beradi, ya‘ni didaktik o’yinlar vositasida nazariy bilimlar oson 

egallanadi, o’quvchilarning bilim olishga qiziqishlari ortadi. Didaktik o’yinlar nafaqat 

boshlang’ich sinflarda, balki ta‘limning keyingi bosqichlarida ham o’quvchilarning 

bilimga bo’lgan ishtiyoqlari rivojiga katta turtki bo’lishi mumkin. Ayniqsa qiyin 

o’zlashtiruvchi o’quvchilarning bilish imkoniyatlarini oshirishga bunday o’yinlar 

samarali ta‘sir ko’rsatadi.  
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